Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Educação

Departamento de Recursos Humanos

Retificação

Retifica o Edital nº 04/2011, publicado no Diário Oficial do Estado
de 18/05/2011, Cadastro de Contratações Temporárias de Servidores, para Incluir
conforme segue:

1ª CRE – PORTO ALEGRE

CÓDIGO MUNICÍPIO
(em ordem alfabética)

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 I
-

 M
an

ut
en

çã
o

de
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 I
-

 A
lim

en
ta

çã
o

  A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 II
 -

A

dm
in

is
tr

aç
ão

 E
sc

ol
ar

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 II
 -

 In
te

ra
çã

o
co

m
o

E
du

ca
nd

o
96 Porto Alegre X X

2ª CRE – SÃO LEOPOLDO

CÓDIGO MUNICÍPIO
(em ordem alfabética)

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 I
-

 M
an

ut
en

çã
o

de
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 I
-

 A
lim

en
ta

çã
o

  A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 II
 -

 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 E

sc
ol

ar

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 II
 -

 In
te

ra
çã

o
co

m
o

E
du

ca
nd

o

Ararica X

Barão X

Campo Bom X X

Dois Irmãos X X X

Estância Velha X

Feliz X X

Igrejinha X X

Ivoti X X X

Lindolfo Collor X X X

Montenegro X X

Morro Reuter X X X X

Nova Hatz X

Novo Hamburgo X

Pareci Novo X X

Parobé X

Portão X X X

Presidente Lucena X X

Salvador do Sul X X X

Santa Maria do Herval X X X X

São Leopoldo X

São Pedro da Serra X X X

Sapiranga X

São Vendelino X X X       X

Taquara X X

Três Coroas X X

Tupandi X X X

Vale Real X X

3ª CRE - ESTRELA

CÓDIGO
MUNICÍPIO

(em ordem alfabética)

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 I
-

 M
an

ut
en

çã
o

de
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 I
-

 A
lim

en
ta

çã
o

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 II
 -

 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 E

sc
ol

ar

A
ge

nt
e

E
du

ca
ci

on
al

 II
 -

 In
te

ra
çã

o
co

m
o

E
du

ca
nd

o

451 Marques de Souza X

Porto Alegre, 18 de maio de 2011.

Jose Clovis de Azevedo
Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.